Cada 
pago fraccionado efectuado mediante retención salarial no podrá superar 
(i) el 10% de mi salario mensual neto, ni (ii) el 30% de la diferencia entre su 
salario mensual y el salario mínimo mensual de México (que actualmente es 
de aproximadamente $8,364.00 (ocho mil trescientos sesenta y cuatro pesos 
mexicanos).

�Pago total por adelantado  
Según autorización expresa de mi empleador. (Puedo ponerme en contacto 
con mi corresponsal local para obtener más información).

o

Acuse de recibido de RRHH
Formato recibido el:

Para que sea válido, este formato debe recibirse antes de que finalice el periodo

[...]

neto mensual.
• ��He tomado nota de que la cantidad a descontar de mi salario, calculada mensualmente, no 

podrá exceder el 30% de la diferencia entre dicho salario mensual y el salario mínimo mensual 
de México (que actualmente es de aproximadamente $8,364.00 (ocho mil trescientos sesenta 
y cuatro Pesos Mexicanos).

• ��En caso de rescisión de mi contrato de trabajo, por cualquier motivo, antes de la finalización 
de las mensualidades, autorizo irrevocablemente a mi empleador a retener las cantidades 
que queden pendientes para el pago íntegro de mi suscripción de los importes que se me